PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
   SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
   SÚMULAS DE CONTRATOS E ADITIVOS

O MUNICÍPIO DE ERECHIM-RS TORNA PÚBLICO QUE CELEBROU OS SEGUINTES CONTRATOS E ADITIVOS NO MÊS DE ABRIL/2010:
CONTRATOS:  188/2010;  PEZZENATO  INDÚSTRIA  DE  ARTEFATOS  ELÉTRICOS  E  MECÂNICOS  LTDA; Material  hidráulico,  elétrico  e  de
construção;  R$  686,40;  189/2010;  LEÃO  POÇOS  ARTESIANOS  LTDA; Material  hidráulico,  elétrico  e  de  construção;  R$  186,22;  190/2010;
EMPREITEIRA RODRIGUES E GOMES LTDA -  ME; Construção de cobertura  metalica na E.M.E.I.  Dom João Aloisio Hoffman;  R$ 35.804,46;
191/2010;  EMPREITEIRA DE MÃO-DE-OBRA RODRIGUES LTDA; Construção  de  garagem  no Centro  de  Referência  Regional  em Saúde  do
Trabalhador;  R$  35.664,82;  192/2010;  AMARILDO  LANZINI; Uniformes;  R$  1.878,50;  193/2010;  MAGGILA  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE
CONFECÇÕES LTDA; Uniformes; R$ 5.804,20; 194/2010; SANDRA MARIA WEBER; Uniformes; R$ 14.306,50; 195/2010; VANIA ANZILIERO ME;
Uniformes;  R$ 2.044,00;  196/2010;  DIONISIO  ARI  WEBER & CIA LTDA; Tubos  e  tampas  de  concreto;  R$ 69.835,00;  197/2010;   TALGATI
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA; Tubos e tampas de concreto; R$ 58.850,00; 198/2010; HIDROFRAI POÇOS ARTESIANOS LTDA; Elaboração
de projeto de rede de adução/distribuição de água; R$ 3.350,00;  199/2010; ETATRON DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE
AGUA LTDA; Material hidráulico, elétrico e de construção; R$ 3.280,00; 200/2010; MECANICA IRMÃOS SIELSKI LTDA; Conserto do caminhão C-
52; R$ 8.017,00; 201/2010; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA; Leites especiais; R$ 17.765,40; 202/2010; EGIPOL EXTINTORES LTDA; Instalação
de extintores de incêndio, sistema de iluminação de emergência, sistema de sinalização e corrimão; R$ 7.801,00;  203/2010; ANTONIO IZIDORO
ZANELLA LODI; Serviços de escavadeira hidráulica; R$ 136,00 por hora-máquina; 204/2010; FELUMI DETONAÇÕES LTDA; Detonação de rocha
no  interior  do Município;  R$  27.500,00;  205/2010;  EQUIFARMA  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  LTDA;  Materiais  e
equipamentos hospitalares; R$ 3.313,12;  206/2010; GEOPROSPEC GEOLOGIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA; Sondagem à percussão para
reconhecimento de subsolo; R$ 7.220,00; 207/2010; HAIDI ELISE GEORG ROSING; Formação continuada para professores; R$ 1.000,00; 208/2010;
PERTILE & CORDEIRO LTDA; Conserto de bomba submersa da comunidade Barra Fria; R$ 870,00;  209/2010; PERTILE & CORDEIRO LTDA;
Conserto de bomba submersa da Linha América; R$ 1.103,00; 210/2010; Z. BRASIL LTDA ME; Confecção e instalação de estrutura metálica para
sustentação de banner; R$ 1.650,00;  211/2010; ARTEMAQ ARTEFATOS METÁLICOS E MÁQUINAS LTDA; Estrutura metálica para suporte de
placas  de sinalização;  R$ 600,00;  212/2010;  NADINE TEIXEIRA PILOTTO FABIANI; Assessoria  empresarial  e psicologia;  R$ 99,00 por  hora;
213/2010;     EMPREITEIRA DE MÃO-DE-OBRA RODRIGUES LTDA;   Realização de reformas no telhado da Secretaria Municipal de Cidadania; R$
34.511,87;  214/2010;  GEOGRAPH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA;  Licenças  do software  MapInfo Professional;  R$ 16.530,00;  215/2010;
MECÂNICA ROSSETO LTDA; Conserto de diferencial do caminhão C-49; R$ 13.157,00; 216/2010; SERRARIA JAGUARETÊ LTDA; Materiais de
construção,  tintas  e  vernizes;  R$ 4.035,00; 217/2010;  MILTON JOSÉ BOROSKI ME; Materiais  de  construção,  tintas  e  vernizes;  R$ 1.012,60;
218/2010; PIATÃ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA; Materiais de construção, tintas e vernizes; R$ 26.650,00; 219/2010; G.P.A GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA; Materiais de construção, tintas e vernizes; R$ 628,50; 220/2010; ASSOCIAÇÃO COMERCIAL,  CULTURAL E INDUSTRIAL DE
ERECHIM - ACCIE; Locação do Parque da ACCIE para realização do XIII Rally Internacional de Erechim; R$ 156.230,00;  221/2010; JONATAN
FERRARI & CIA LTDA; Contratação de clínica veterinária para execução de serviços de coleta cirúrgica de cabeças de cães na profilaxia de raiva
canina; R$ 70,00 por profilaxia; 222/2010; INUTILIZADO; 223/2010; CLUBE DOS CORREDORES DE PORTO ALEGRE – CORPA; Apuração dos
resultados da corrida rústica de Erechim; R$ 7.980,00 224/2010; G.R.K. PNEUS LTDA; Prestação de serviços de recapagem/recauchutagem de
pneus;  Diversos valores; 225/2010;  EMMFI MANUTENÇÃO MONTAGEM E FABRICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA; Construção de muro,  piso em
basalto irregular e passeio público no berçário industrial; R$ 4.500,80; 226/2010; CCL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; Execução de casas
de alvenaria; R$ 1.025.232,50; 227/2010; CAPIENZA ENGENHARIA LTDA; Projetos complementares para o ginásio poliesportivo da E.M.E.I São
Cristóvão; R$ 14.675,00; 228/2010; NOVA ERA INDÚSTRIA DE MINERALIZAÇÃO LTDA; Limpeza Pública – Varrição de Ruas e Higienização de
Sanitários Públicos; R$ 58.600,00; 229/2010; MAURICIO ZANELLA PIAIA; Lavagem e pintura de Escolas de Ensino Fundamental; R$ 148.708,76;
230/2010; MONARCAS PRODUÇÕES E REPR. ARTÍSTICAS LTDA; Realização de Show; R$ 10.000,00;  231/2010; CHIQUITO & BORDONEIO
LTDA;  Realização Show; R$ 10.000,00; 232/2010; GRUPO CORAÇÃO GAÚCHO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA;  Realização de Show; R$
7.000,00; 233/2010;  KALINOVSKI  &  KALINOVSKI  LTDA;  Eletroeletrônicos;  R$  1.526,80;  234/2010;  DIRCEU  LONGO  &  CIA  LTDA;
Eletroeletrônicos; R$ 21.301,31;  235/2010; EQUIFARMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; Eletroeletrônicos; R$ 922,00;
236/2010; PONTO FINAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA; Eletroeletrônicos;  R$ 7.375,98; 237/2010; MENEGAT COMÉRCIO
DE ELETRÔNICOS LTDA; Eletroeletrônicos; R$ 1.654,90;  238/2010; INFOTONER DISTRIBUIÇÃO DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS LTDA;
Eletroeletrônicos; R$ 6.386,92; 239/2010; ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME; Eletroeletrônicos; R$ 4.720,00; 240/2010; V.L.S TURISMO LTDA;
Contratação de empresa para efetuar o transporte de pacientes a Porto Alegre e Lajeado; R$1.270,00 por viagem;  241/2010; J, CELLI & CIA LTDA;
Licenciamento ambiental; R$ 3.500,00; 242/2010; DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA; Pneus; R$ 10.336,64; 243/2010; RG COM LTDA; Aquisição,
instalação e monitoramento de aparelhos de GPS; Valores diversos; 244/2010; NG SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA; Aquisição e instalação
de central microprocessada e painel de comando de sistema de alarme; R$ 580,00 para os equipamentos e R$ 62,00 para a instalação;  245/2010;
TOBALDINI, TOBALDINI LTDA; Materiais de copa e cozinha; R$ 5.557,35; 246/2010; DE RE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; Materiais de copa e
cozinha;  R$  4.984,50;  247/2010;  ABCD  SERVIÇOS  DE RECREAÇÃO  LTDA;  Materiais  de  copa  e  cozinha;  R$  12.818,82; 248/2010;  SUED
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA; Materiais de copa e cozinha; R$ 3.407,66;
ADITIVOS: 141/2010; CLÍNICA NEFRO UROLÓGICA ALTO URUGUAI LTDA; Prorroga o prazo de vigência por mais 12 meses do contrato nº
151/2009;  142/2010; GUTT TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME; Prorroga o prazo de vigência por mais 12 meses do contrato nº 157/2009;
143/2010; MIRANPEDRAS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA; Prorroga o prazo de execução por mais 29 dias e adita valores
do contrato nº  933/2009;  R$ 2.615,96;  144/2010;  PRINTMAX COMÉRCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA; Adita a cláusula 1 – Do Objeto
referente ao contrato nº 568/2009; 145/2010; ASSOCIAÇÃO BUSHIDO DE KARATE-DO TRADICIONAL; Reajusta valor do contrato n.º 138/2006;
R$ 1.645,43 mensais; 146/2010; M & C ESPORTES LTDA; Reajusta o valor do contrato n.º 177/2006; R$ 1.645,44 mensais; 147/2010; HILARION
CULTURA E EDUCAÇÃO LTDA; Reajusta o valor do contrato nº 115/2006; R$ 2.227,35 mensais; 148/2010; LUIZ FÁBIO PAES; Reajusta o valor do
contrato n.º 146/2007; R$ 2.670,14 mensais;  149/2010; GRUPO DE DANÇAS FOLCLÓRICAS ALEMÃS CHOPE E DANÇA; Reajusta o valor do
contrato n.º 140/2006; R$ 1.316,36 mensais; 150/2010; GRUPO FOLCLÓRICO POLONÊS DE ERECHIM - JUPEM; Reajusta o valor do contrato n.º
139/2006;  R$ 2.599,74 mensais;  151/2010; CLUBE ESPORTIVO E RECREATIVO ATLÂNTICO; Reajusta o valor do contrato n.º  249/2006;  R$
5.246,65 mensais; 152/2010; PETROFFÁCIL COMBUSTÍVEIS LTDA; Procede readequação econômica do contrato n.º 138/2009; R$ 1,80 por litro de
óleo diesel;  153/2010;  ALDERINO ZANCHET & CIA LTDA ME; Adita valores do contrato n.º  739/2009;  R$ 10.250,00;  154/2010;  ROGMAR –
COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA; Reajusta valor e prorroga o prazo de vigência por mais 12 meses do contrato n.º 218/2008; R$ 89,26
mensais;  155/2010; ALPHATELECOM INFORMÁTICA LTDA; Reajusta o valor e prorroga o prazo de vigência por mais 12 meses do contrato n.º
167/2009; R$ 45,14 por hora; 156/2010; EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA; Altera gestor e prorroga o prazo  de vigência por mais 12
meses do contrato n.º 166/2009; 157/2010; BANRISUL SERVIÇOS LTDA; Inclui gestor e prorroga o prazo de vigência por mais 12 meses do contrato
n.º 186/2009; 158/2010; JOCELI ANTUNES DE LIMA; Altera gestor do contrato n.º 022/2010; 159/2010; GUTT TRANSPORTES E TURISMO LTDA
ME; Prorroga  o  prazo  de  vigência  por  mais  12  meses  do  contrato  n.º  158/2009;  160/2010;  TRANSPORTES  REDONDO  LTDA; Modifica
temporariamente veículo que realiza o transporte do itinerário 16 referente ao contrato nº 111/06;  161/2010; ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO
MEIO AMBIENTE LTDA; Reajusta valor e prorroga o prazo de vigência por mais 12 meses do contrato n.º 224/2008; R$ 44,63 por análise; 162/2010;
BUENO & BUENO LTDA; Reajusta os valores e prorroga o prazo de vigência  por mais 12 meses do contrato n.º 274/2007; Valores Diversos;
163/2010; THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.; Prorroga o prazo de execução por mais 90 dias do contrato n.º 555/2009; 164/2010; PRINTMAX
COMÉRCIO  DE  CARTUCHOS  E  TONER  LTDA; Adita  a  cláusula  1  –  Do  Objeto  referente  ao  contrato  n.º  568/2009;  165/2010;  PRODIET
FARMACEUTICA LTDA; Adita-se em mais 25% o item 40 da Cláusula 1 - Objeto referente ao contrato n.º  606/2009;  R$ 1.740,00;  166/2010;
ELETRÔNICA ITAKE LTDA; Precede aumento de link referente ao contrato nº 640/2006; R$ 19.143,09 mensais; 167/2010; YPIRANGA FUTEBOL
CLUBE  ;   Reajusta o valor e prorroga o prazo de vigência por mais 02 meses do contrato nº 192/2009; R$ 3.149,10 mensais;

PREFEITURA DE ERECHIM/RS, 04 DE MAIO DE 2010. PAULO ALFREDO POLIS – Prefeito Municipal

OBSERVAÇÃO: PUBLICAR COM FONTE 8 NA EDIÇÃO DO
DIA 04 DE MAIO DE 2010, NESTE PADRÃO,  NO JORNAL “BOM DIA”.